
Gebührenordnung der Heimatstube Calbe (Saale) 
 
Aufgrund der §§ 4, 5, 8, 45 und 99 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes 
Sachsen-Anhalt (KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung des Artikel 1 des 
Kommunalrechtsreformgesetzes vom 17. Juni 2014 (GVBl. LSA S. 288)  in der 
derzeit geltenden Fassung in Verbindung  mit § 5 des Kommunalabgabengesetzes 
für das Land Sachsen-Anhalt (KAG LSA)  in der Fassung der Bekanntmachung vom 
13. Dezember 1996 (GVBl. LSA S. 405)  in der derzeit geltenden Fassung hat der 
Stadtrat der Stadt Calbe (Saale) in seiner Sitzung am 10.12.2015 die folgende 
Gebührenordnung der Heimatstube Calbe (Saale) beschlossen: 
     
  

§ 1   
     

Benutzungsgebühren 
 
Die Stadt Calbe (Saale) erhebt für die Benutzung der öffentlichen Einrichtung – 
Heimatstube – eine Benutzungsgebühr. 
 
 
     § 2 
     

Gebührentarif für die Benutzung 
 
1. Erwachsene        2,50 € 
2. Jugendliche, Rentner und Schwerbehinderte   1,50 € 
3. Kinder von 3 bis 14 Jahren      1,50 € 
4. Familien mit 2 und mehr Kindern     6,50 € 
 
 
     § 3 
    
    Pflichten der Nutzer 
 
Der Benutzer der Heimatstube ist verpflichtet, die nach dieser Gebührenordnung von 
ihm zu zahlende Gebühr beim Betreten der Heimatstube  an der Kasse zu entrichten. 
 
 

§ 4 

Gebührentarif für Informationsmaterial 

 

Die Einnahmen für das Informationsmaterial der laufenden Nummern 1 – 18 sind 

Einnahmen der Stadt Calbe (Saale). 

Ab der laufenden Nummer 19 handelt es sich um Einnahmen des Heimatvereins 

Calbe e.V., die zugunsten der Heimatstube verwendet werden bzw. an den 

Eigentümer ausgezahlt werden. 



 
Bezeichnung 
 

1. Rezepte         0,50 €  
 

2. Wetterregeln         0,50 € 
 

3. Rezepte und Wetterregeln zusammen     1,00 €  
 

4. Bierdeckel (2 Motive = 12 Stück)      0,50 € 
 

5. Postkarten Stadt Calbe       0,50 € 
 

6. Ansichtskarte „Pflugmacher“      0,50 € 
 

7. Fotoklappkarte Mutter und Kind       0,80 € 
         

8. Klappkarte mit Kupferbild Heimatstube     1,00 € 
 

9. Merianstich von Calbe       1,00 € 
 

10. Roland Medaille Heimatstube      1,00 € 
 

11. Zeichnungen von Herrn Günther Kraatz     0,50 € 
 

12. Broschüre Heimatstube       1,00 € 
 

13. Notgeldscheine Rolandserie      0,50 € 
 

14. Calbe an der Saale        1,00 € 
 
15. Denkmale im Landkreis Schönebeck 1995    0,50 € 
 
16. Notgeldscheine (Satz)       5,00 € 
 
17. Chip Einkaufswagen Calbe Motiv     1,00 € 
 
18. Stadtplan Calbe (Saale)       0,50 € 
 
19. Chronik 1075 Jahre Calbe      5,00 € 
 
20. Buch „Calbe im Wandel“       5,00 € 
 
21. Buch „Zwischen Bolle und Eisen“     5,00 € 
 
22. Chronik Kleinmühlingen               19,00 € 
 
23. Geschichte des Rosenburger Elbe-Saale-Winkel              3,00 € 
 
24. Rolandplakat                  2,00 € 
 



25. DVD (letzter Roheisenabstich; 1000 Jahrfeier)    5,00 € 
 
26. Fotomappe von Günther Schwalenberg      3,00 € 
 
27. Mappe mit Produktionsmuster der Papierfabrik    2,00 € 
 
28. Stoffbeutel 1075 Jahre Calbe      2,50 € 
 
29. Felix und das Geheimnis der Kaiserkrone            12,90 € 
 
30. Mattis und das Wunder der Spitzbögen             12,90 € 
 

 
 
     § 4 
     

Inkrafttreten 
 
Die Gebührenordnung der Heimatstube in der Stadt Calbe (Saale)  tritt am 
01.01.2016  in Kraft.  
Gleichzeitig treten die Gebührensatzung der Heimatstube in Calbe (Saale) vom 
20.03.2001 und die 1. Änderung der Gebührensatzung der Heimatstube in Calbe 
(Saale) vom 16.02.2004 außer Kraft. 
 
 
Calbe (Saale), den 
 
Hause  
Bürgermeister 
   
 


